5
620200099/29376(4)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 5 июля 2024 г. № 337
г. Кызыл

Об одобрении проекта дополнительного
соглашения к инвестиционному соглашению
между Республикой Тыва и обществом
с ограниченной ответственностью «Угольная
компания «Межегейуголь» о реализации
инвестиционного проекта «Строительство
Межегейского угольного комплекса»
от 24 апреля 2024 г. № С-9-2024

В целях эффективного взаимодействия органов исполнительной власти Республики Тыва и общества с ограниченной ответственностью «Угольная компания «Межегейуголь» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый проект дополнительного соглашения к инвестиционному соглашению между Республикой Тыва и обществом с ограниченной ответственностью «Угольная компания «Межегейуголь» о реализации инвестиционного проекта «Строительство Межегейского угольного комплекса» от 24 апреля 2024 г. № С-9-2024.

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг

2

Одобрен
постановлением Правительства
Республики Тыва
от 5 июля 2024 г. № 337

Проект

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к инвестиционному соглашению между Республикой
Тыва и обществом с ограниченной ответственностью
«Угольная компания «Межегейуголь» о реализации
инвестиционного проекта «Строительство Межегейского
 угольного комплекса»от 24 апреля 2024 г. № С-9-2024

г. Кызыл                                                                              «    » __________ 2024 г.

Республика Тыва в лице Главы Республики Тыва Ховалыга Владислава Товарищтайовича, действующего на основании Конституции Республики Тыва, и общество с ограниченной ответственностью «Угольная компания
«Межегейуголь», в дальнейшем именуемое «Инвестор», в лице генерального директора Трандина Игоря Петровича, действующего на основании Устава, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение к инвестиционному соглашению от 24 апреля 2024 г. № С-9-2024  между Республикой Тыва и обществом с ограниченной ответственностью «Угольная компания «Межегейуголь» о реализации инвестиционного проекта «Строительство Межегейского угольного комплекса» (далее – Дополнительное соглашение) о нижеследующем.
1. Внести в инвестиционное соглашение между Республикой Тыва и обществом с ограниченной ответственностью «Угольная компания
«Межегейуголь» о реализации инвестиционного проекта «Строительство Межегейского угольного комплекса» от 24 апреля 2024 г. № С-9-2024 следующие изменения:
1) в пункте 2.4:
в подпункте 9:
абзац второй после слов «в 2024 году» дополнить словами «, согласно Порядку инвестирования, приведенному в приложении № 3»;
абзац третий после слов «в 2024 году» дополнить словами «, согласно Порядку инвестирования, приведенному в приложении № 4»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- мероприятия по поддержке детского спорта в регионе путем финансирования в автономную некоммерческую организацию социальной поддержки и досуга многодетных, малоимущих семей, молодежи и пенсионеров «Сайзырал» (Развитие) (далее – АНО «Сайзырал) денежных средств в размере 1 981 410 (один миллион девятьсот восемьдесят одна тысяча четыреста десять) рублей.
Срок, реквизиты расчетного счета и иные условия для перечисления финансовых средств определяются соглашением, заключаемым между ООО «УК «Межегейуголь» и АНО «Сайзырал».
АНО «Сайзырал» самостоятельно определяет порядок и направления расходования, перечисленных Инвестором денежных средств на реализацию мероприятий по поддержке детского спорта в соответствии с уставными целями деятельности АНО «Сайзырал».»;
подпункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) профинансировать в некоммерческую организацию «Культурный фонд имени Кужугета Шойгу» в размере 100 000 000,00 (сто миллионов) рублей.
Срок, реквизиты расчетного счета и иные условия для перечисления финансовых средств определяются соглашением, заключаемым между ООО «УК «Межегейуголь» и некоммерческой организацией «Культурный фонд имени Кужугета Шойгу».
Некоммерческая организация «Культурный фонд имени Кужугета
Шойгу» самостоятельно определяет порядок и направления расходования, перечисленных Инвестором денежных средств на реализацию социально значимых проектов и инициатив в соответствии с уставными целями деятельности некоммерческой организации «Культурный фонд имени Кужугета Шойгу».»;
2) дополнить приложениями № 3 и № 4 следующего содержания:

«Приложение № 3
к инвестиционному соглашению между
Правительством Республики Тыва и
ООО «Угольная компания «Межегейуголь» о реализации инвестиционного проекта «Строительство Межегейского
угольного комплекса»

П О Р Я Д О К
инвестирования проекта «Водоснабжение улиц:
 Мира, Комарова и Шоссейная в с. Бай-Хаак
Тандинского кожууна Республики Тыва»

1. Настоящий Порядок определяет порядок, срок и условия инвестирования проекта «Водоснабжение улиц: Мира, Комарова и Шоссейная в с. Бай-Хаак Тандинского кожууна Республики Тыва» (далее – Порядок).
2. Проект «Водоснабжение улиц: Мира, Комарова и Шоссейная в с. Бай-Хаак Тандинского кожууна Республики Тыва» (далее – Проект) реализуется в 2024 году по инициативе администрации Тандинского кожууна Республики Тыва в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 г. № 696, в соответствии с соглашением о предоставлении субсидий между Правительством Республики Тыва и Министерством сельского хозяйства Российской Федерации от 25 декабря
2023 г. № 082-09-2024-605.
Согласно протоколу заседания Комиссии по отбору проектов и оценки эффективности использования субсидий от 15 ноября 2023 г. № 60, состоявшегося в Министерстве сельского хозяйств Российской Федерации, реализация Проекта осуществляется с условием привлечения внебюджетных средств в сумме 12 599 000 рублей.
3. В целях обеспечения условий реализации Проекта ООО «УК «Межегейуголь» в 2024 году направляет инвестиции в Проект в размере 12 599 000 рублей на основании Соглашения между администрацией Тандинского кожууна Республики Тыва (заказчик Проекта) и ООО «УК «Межегейуголь» (далее – Соглашение) путем перечисления средств на расчетный счет администрации Тандинского района, за счет которых администрация Тандинского района оплачивает Исполнителю работ в 2024 году выполненные земляные работы по объекту «Водоснабжение улиц: Mиpa, Кoмapoвa и Шoссейнaя в с. Бaй-Хaaк Taндинскoгo кожууна Республики Тыва» в соответствии с локальным сметным расчетом стоимостью 12 599 000 рублей (с учетом НДС).
4. Предмет, права и обязанности сторон, срок действия, условия расторжения и прекращения действия Соглашения, порядок разрешения споров и ответственность сторон, заключительные положения, ответственные представители сторон, срок и иные условия для перечисления финансовых средств определяется Соглашением.

Приложение № 4
к инвестиционному соглашению между Правительством Республики Тыва и
ООО «Угольная компания «Межегейуголь» о реализации инвестиционного проекта
«Строительство Межегейского
угольного комплекса»

П О Р Я Д О К
инвестирования проекта «Корректировка
проектной документации с привязкой к местности
«Сельский клуб на 250 мест» в с. Бай-Хаак
Тандинского кожууна Республики Тыва»

1. Настоящий Порядок определяет порядок, срок и условия инвестирования проекта «Корректировка проектной документации с привязкой к местности «Сельский клуб на 250 мест» в с. Бай-Хаак Тандинского кожууна Республики Тыва» (далее – Порядок).

2. Проект «Корректировка проектной документации с привязкой к местности «Сельский клуб на 250 мест» в с. Бай-Хаак Тандинского кожууна Республики Тыва» (далее – Проект) реализуется в 2024-2025 гг. по инициативе администрации Тандинского кожууна Республики Тыва в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 г. № 696, в соответствии с соглашением о предоставлении субсидий между Правительством Республики Тыва и Министерством сельского хозяйства Российской Федерации от 25 декабря 2023 г. № 082-09-2024-605.
Согласно протоколу заседания Комиссии по отбору проектов и оценки эффективности использования субсидий от 15 ноября 2023 г. № 60, состоявшегося в Министерстве сельского хозяйств Российской Федерации, реализация Проекта осуществляется с условием привлечения внебюджетных средств в сумме 15 419 590 рублей.
3. В целях обеспечения условий реализации Проекта ООО «УК «Межегейуголь» в 2024 году направляет инвестиции в Проект в размере 15 419 590 рублей на основании Соглашения между администрацией Тандинского кожууна Республики Тыва (заказчик Проекта) и ООО «УК «Межегейуголь» (далее – Соглашение) путем перечисления средств на расчетный счет администрации Тандинского района, за счет которых администрация Тандинского района оплачивает Исполнителю работ в 2024 году выполненные земляные работы по объекту «Корректировка проектной документации с привязкой к местности «Сельский клуб на 250 мест» в с. Бай-Хаак Тандинского кожууна Республики Тыва» в соответствии с локальным сметным расчетом стоимостью 15 419 590 рублей (с учетом НДС).
4. Предмет, права и обязанности сторон, срок действия, условия расторжения и прекращения действия Соглашения, порядок разрешения споров и ответственность сторон, заключительные положения, ответственные представители сторон, срок и иные условия для перечисления финансовых средств определяются Соглашением.».
2. Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное Сторонами, вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
3. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.
4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

3. Юридические адреса и подписи Сторон

	Республика Тыва

	Инвестор

	Правительство Республики Тыва

667000, Республика Тыва,
г. Кызыл, ул. Чульдума, д. 18

	Общество с ограниченной
ответственностью «Угольная
компания «Межегейуголь»

667000, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Интернациональная, д. 62

Глава Республики Тыва

Генеральный директор

______________ В.Т. Ховалыг

М.П.

______________ И.П. Трандин

М.П.